

## Protokół nr 36/2022

z posiedzenia Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady Miejskiej w Tarnowie, które odbyło się w dniu 23 marca 2022 r. w godzinach od 11.00 do 12.45 w trybie zdalnym, na platformie zoom.

W posiedzeniu udział wzięli wszyscy członkowie Komisji: Piotr Górnikiewicz, Krzysztof Janas, Stanisław Klimek, Sebastian Stepek, Marian Wardzała i Tomasz Żmuda – lista zał. nr<sup>1</sup>. Ponadto w spotkaniu uczestniczyli:

- 1) Zastępca Prezydenta – Bogumiła Porębska
- 2) Dyrektor Wydziału Sportu – Marek Baran
- 3) Prezes Klubu Sportowego „Iskra” – Grzegorz Habel
- 4) Prezes Klubu Piłkarskiego Błękitni 1947 Tarnów i menadżer Klubu Sportowego Metal – Paweł Holcman

Posiedzenie otworzył i zebranych powitał Przewodniczący Komisji Pan Piotr Górnikiewicz. Ponieważ do porządku obrad nie zgłoszono uwag, przystąpiono do jego realizacji.

Porządek posiedzenia - zał. nr<sup>2</sup>.

- 1) Spotkanie z tarnowskimi klubami prowadzącymi sekcje piłki nożnej (część I).
- 2) Analiza przyznanych dotacji klubom sportowym i stowarzyszeniom na 2022 rok i omówienie mechanizmów ich dotowania.
- 3) Współzawodnictwo sportowe dzieci i młodzieży za 2021 rok: pozycja Tarnowa, ranking klubów tarnowskich. Kierunki rozwoju sportu dzieci i młodzieży w Tarnowie na lata 2022-24. Omówienie generalnego wsparcia Gminy Miasta Tarnowa na rzecz sportu dzieci i młodzieży.
- 4) Sprawy bieżące i wolne wnioski.

### **Ad. 1. Spotkanie z tarnowskimi klubami prowadzącymi sekcje piłki nożnej (część I).**

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz udzielił głosu Panu Pawłowi Holcmanowi, który reprezentował Klub Piłkarski Błękitni 1947 Tarnów i Klub Sportowy Metal. Pan Holcman – jako pełniący funkcję Prezesa i menadżera przedstawił działalność klubów. Klub Piłkarski Błękitni 1947 Tarnów posiada sekcję seniorską i szkołkę młodzieżową. Drużyna seniorska po awansie gra na poziomie klasy A piłki nożnej, a szkołka młodzieżowa zrzesza 120 zawodników – od najmłodszych (w wieku od 4 lat) do trampkarzy. Klub Sportowy Metal Tarnów rozgrywa mecze piłki nożnej na poziomie IV ligi, prowadzi szkołkę piłkarską w liczbie 120 dzieci – od najmłodszych do trampkarzy. Następnie Pan Paweł Holcman przedstawił budżet obydwóch klubów, podkreślił wsparcie finansowe, jakie otrzymują od rodziców i sponsorów. Przyznał, że sytuacja finansowa Klubu Sportowego Metal jest trudna,

<sup>1</sup>Lista obecności członków komisji

<sup>2</sup> Porządek posiedzenia

a przydzielona dotacja z Urzędu Miasta Tarnowa jest niewielka i niewystarczająca (jest prawdopodobnie najniższą z dotacji, jaką otrzymują kluby występujące na poziomie IV ligi). Do ponoszonych przez kluby wydatków (m.in. udział w rozgrywkach, wynagrodzenie dla sędziów i trenerów) należy doliczyć koszty związane z bieżącym utrzymaniem obiektów sportowych, w tym dwóch boisk piłkarskich. Z kolei dotacja z Urzędu Miasta Tarnowa dla KP Błękitni 1947 Tarnów zapewnia niewielkie pokrycie kosztów rozgrywającej w klasie A drużyny seniorskiej (koszt utrzymania drużyny amatorskiej wynosi około 35.000,00 zł). Przekazał, że kwoty dotacji miejskich w przypadku Klubu Błękitni 1947 Tarnów są bardzo niskie i stanowią kilkanaście procent budżetu klubu. Wydatki, które są ponoszone na wynajem obiektów TOSiR, zakup sprzętu (piłek i bramek), wynagrodzenia trenerów i sędziów oraz koszty związane z wyjazdami na zawody, wielokrotnie przewyższają kwotę dotacji. Jest to minimalne wsparcie pozwalające tylko na lepsze funkcjonowanie. W dalszej części Pan Paweł Holcman zwrócił uwagę na dobrą współpracę pomiędzy klubami: KP Błękitni 1947 Tarnów i KS Metal Tarnów. Powiedział, że kluby skupiają się przede wszystkim na rozwoju szkolenia młodych adeptów piłki nożnej, poprawie jakości trenowania, wspólnym działaniu w zakresie marketingu oraz pozyskiwaniu sponsorów.

Następnie Przewodniczący Piotr Górnikiewicz skierował do Prezesa KS Iskra pytania o kwoty dotacji i koszty związane z opłaceniem podatku od nieruchomości. Pan Grzegorz Habel w tej kwestii udzielił wyczerpującej odpowiedzi. Poinformował też, że Klub w całości ponosi koszty związane z bieżącym utrzymaniem swoich obiektów sportowych. Z własnych pieniędzy wykonywane są wszystkie bieżące naprawy oraz malowanie, koszenie boiska i konserwacja. Mimo, że sytuacja finansowa Klubu jest trudna, zawsze może liczyć na pomoc ze strony sponsorów i rodziców. Następnie przedstawiając działalność Klubu przekazał, że KS Iskra zrzesza zawodników we wszystkich kategoriach wiekowych, zaczynając od drużyny skrzatów, kończąc na seniorach.

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz wraz z gośćmi rozmawiał o obiektach, na których kluby prowadzą treningi. Wszyscy byli zgodni co do tego, że takich obiektów w mieście jest mało. Przewodniczący w dyskusji wspominał o planowanej budowie hali sportowej przy NZS „Siódemka” w Tarnowie (→ na wniosek Komisji). Powrócono też do tematu z poprzedniego posiedzenia dot. umorzenia podatku od nieruchomości klubom sportowym posiadającym duże boiska sportowe (→ Przewodniczący przypomniał rozmowę, jaka odbyła się z Panem Skarbnikiem w trakcie wcześniejszego posiedzenia Komisji Sportu, Rekreacji i Turystki, a także przywołał uchwały Rady Miejskiej, w oparciu o które kluby mogły skorzystać ze zwolnienia). Na koniec Prezesa klubów poinformowali, że skorzystali z takiego zwolnienia.

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz poruszył sprawę wynajmowania przez kluby sportowe powierzchni reklamowych. Zastanawiał się, jakie można podjąć działania, by uchwała nie obejmowała klubów sportowych. Zapytał, czy Kluby tracą dochody z tytułu wynajmu powierzchni reklamowych w związku z obowiązującą uchwałą krajobrazową [uchwała Nr XVI/181/2019 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 12 września 2019 r. w sprawie zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane]. Pan Paweł Holcman powiedział, że

Klub pozyskuje środki pieniężne z tytułu reklam zawieszonych na swoich obiektach. Jeśli wejdzie w życie uchwała krajobrazowa, to Klub straci dużo pieniędzy i sytuacja finansowa bardzo się pogorszy. Przewodniczący poinformował, że chce rozpocząć rozmowy na temat – w jaki sposób wyłączyć kluby sportowe „z tej uchwały”.

Na koniec głos zabrał radny Sebastian Stepek. Powrócił do przedstawionego przez Prezesów finansowania klubów. Potem odniósł się do uchwały krajobrazowej. Poinformował, że wspólnie z radnym Tomaszem Żmudą spróbują na Komisji Strategii Rady Miejskiej w Tarnowie przedyskutować możliwość wyłączenia z uchwały krajobrazowej obiektów sportowych, na których umieszczone są reklamy.

Innych tematów nie poruszano. Przewodniczący podziękował gościom z klubów sportowych za udział w posiedzeniu.

## **Ad. 2. Analiza przyznanych dotacji klubom sportowym i stowarzyszeniom na 2022 rok i omówienie mechanizmów ich dotowania.**

Komisja zapoznała się z materiałem przygotowanym przez Wydział Sportu UMT – „Analiza przyznanych dotacji klubom sportowym i stowarzyszeniom na 2022 rok i omówienie mechanizmów ich dotowania” (zał. nr<sup>3</sup>).

Dyrektor Marek Baran omówił wykaz udzielonych dotacji na poniższe zadania:

- zadanie: „Organizacja na terenie miasta Tarnowa amatorskich imprez sportowych o zasięgu ponadlokalnym” (imprezy biegowe i rowerowe dla amatorów),
- zadanie: „Upowszechnianie sportu wśród niepełnosprawnych mieszkańców Gminy Miasta Tarnowa” (z uwzględnieniem dyscyplin paraolimpijskich, realizowanych poprzez szkolenie sportowe, udział w rozgrywkach i zawodach sportowych na szczeblu lokalnym, ogólnopolskim, międzynarodowym oraz organizację imprez sportowych w zakresie sportu osób niepełnosprawnych),
- zadanie: „Poprawa warunków uprawiania sportu w klubach sportowych działających na terenie Gminy Miasta Tarnowa i osiągnięcie przez członków tych klubów wysokich wyników sportowych w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym – ze szczególnym uwzględnieniem dyscyplin olimpijskich” dotyczy wyłącznie kategorii wiekowej „senior” (w konkursie wystąpił dodatkowy podział na tzw. koszyki finansowe),
- zadanie: „Poprawa warunków uprawiania sportu w klubach sportowych działających na terenie Gminy Miasta Tarnowa i osiągnięcie przez członków tych klubów wysokich wyników sportowych w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym” (dotacje dla klubów przeznaczone na stypendia sportowe dla zawodników i trenerów wyłącznie w dyscyplinach indywidualnych i zespołowych, innych niż senior),

<sup>3</sup> Materiał - „Analiza przyznanych dotacji klubom sportowym i stowarzyszeniom na 2022 rok i omówienie mechanizmów ich dotowania.

- zadanie: „Niepełnosprawny – sprawny w wodzie” (bezpłatne zajęcia dla dzieci w wieku od 6 do 15 lat, mieszkających na terenie Tarnowa lub uczących się w tarnowskich szkołach),

- zadanie: „Sportowe talenty – prowadzenie naboru oraz selekcji dzieci i młodzieży do sekcji klubów sportowych działających na terenie Gminy Miasta Tarnowa, w tym zgrupowań sportowych” (łącznie z dyscyplinami olimpijskimi).

Łącznie udzielono dotacji na kwotę 2.235.000,00 zł. Pozostała kwota 80.000,00 zł będzie przeznaczona na organizację zajęć sportowo - rekreacyjnych w okresie wakacji (to planowany oprócz półkolonii program zajęć dodatkowych).

Po wysłuchaniu informacji Przewodniczący otworzył dyskusję.

Radny Krzysztof Janas oznajmił, że obecnie środków finansowych na wspieranie działalności sportowej jest zbyt mało. W jego opinii należy szukać możliwości dofinansowania drużyn, które biorą udział w rozgrywkach centralnych. Powiedział, że nie może się zdarzyć sytuacja, że klub nie posiada środków pieniężnych na finałowy wyjazd mistrzostw Polski. Udział drużyn biorących udział w rozgrywkach na szczeblu centralnym należy wspierać finansowo – to promocja miasta Tarnowa.

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz zgodził się ze zdaniem radnego. Podkreślił też, że dzięki staraniom i determinacji wszystkich członków Komisji Sportu, i licznie przez nich zgłaszanych wniosków – środki te trochę zostały zwiększone.

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz powrócił do zawartej w materiale informacji o dodatkowym podziale środków na tzw. koszyk finansowy – „dotacja dla piłki nożnej” w kwocie 336.600,00 zł. Przewodniczący zapytał Pana Dyrektora Marka Barana – jakiej wielkości środki udzielono klubom trenującym piłkę nożną w 2021 r. W odpowiedzi Pan Dyrektor podał kwotę środków, a Przewodniczący stwierdził, że jest ona porównywalna z obecną kwotą dotacji.

Następnie Przewodniczący zapytał, czy zwiększyła się liczba podmiotów (klubów i stowarzyszeń), które zwracają się do Urzędu o dotacje. Dyrektor Marek Baran odpowiedział, że liczba jest podobna. Natomiast złożonych ofert i zawartych umów jest mniej.

Radny Krzysztof Janas przypomniał, że wielokrotnie zgłaszał, aby przy podziale dotacji na sport dzieci i młodzieży brano pod uwagę wyniki sportowe. Drużyny sportowe, które mają osiągnięcia, oprócz nagród i medali powinny być doceniane w sposób wymierny.

Dyskusję podsumował radny Tomasz Żmuda. Poprosił, aby wspólnie zastanowić się nad tym, co zrobić, aby spółki miejskie bardziej zaangażowały się w finansowanie tarnowskiego sportu.

Na tym punkt zakończono.

**Ad. 3. Współzawodnictwo sportowe dzieci i młodzieży za 2021 rok: pozycja Tarnowa, ranking klubów tarnowskich. Kierunki rozwoju sportu dzieci i młodzieży w Tarnowie na lata 2022-24. Omówienie generalnego wsparcia Gminy Miasta Tarnowa na rzecz sportu dzieci i młodzieży.**

Przewodniczący Piotr Górniewicz poprosił Dyrektora Marka Barana o omówienie tematu. Dyrektor poinformował, że Tarnów zajmuje 42 miejsce w Polsce w rozgrywkach młodzieżowych (suma zdobytych punktów – 619,78 w kategorii młodzieżowca juniora, juniora młodszego i młodzika). Na liście krajowego rankingu współzawodnictwa dzieci i młodzieży znajduje się 17 tarnowskich klubów:

- MKS Pałac Młodzieży zajmuje 81 miejsce (261,53 punkty),
- Tarnowski Klub Strzelecki LOK zdobył 401 miejsce (97 punktów),
- Delfin Ognisko TKKF Tarnów zajęło 1195 pozycję (32 punkty),
- ostatni 17 tarnowski klub zajmuje 3755 miejsce na liście (na 4500 miejsc).

Po wprowadzeniu Przewodniczący Piotr Górniewicz otworzył dyskusję.

Radny Krzysztof Janas skomentował: *miejsce 81 MKS Pałacu Młodzieży jest naprawdę bardzo dobre. Jesteśmy na czołowym miejscu, ta punktacja to przede wszystkim zasługa piłki ręcznej chłopców. Zawodnicy piłki ręcznej reprezentują województwo małopolskie w ogólnopolskich olimpiadach sportowych. To w pewnym sensie wpływa na tak wysoką pozycję w rankingu. Model piłki ręcznej, który funkcjonuje w Tarnowie jest dobry, brakuje tylko przysłowiowej kropki nad „i” czyli wystarczających środków finansowych, które pozwoliłyby na udział w rozgrywkach na szczeblu centralnym.* Na koniec radny wyraził nadzieję, że znajdą się dodatkowe środki na ten cel.

Pan Paweł Holcman odnosząc się do przedstawionego rankingu przyznał, że w sporcie masowym, jakim jest piłka nożna trudno o zdobycie awansu. Mniejsze kluby, by przejść do wyższego poziomu rozgrywek muszą „pokonać” kilka szczebli rozgrywkowych.

#### **Ad.4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.**

W tym punkcie Komisja zapoznała się:

- z pismem z dnia 2.03.2022 r., skierowanym na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tarnowie (pismo zadekretowane w dniu 2.03.2022 r. do rozpatrzenia na najbliższym posiedzeniu przez Komisję Sportu, Rekreacji i Turystyki) dotyczące podwyższenia wynagrodzeń pracownikom Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji (zał. nr<sup>4</sup>);
- z pismem z dnia 15 marca 2022 r. otrzymanym od Prezydenta Miasta Tarnowa do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tarnowie (pismo zadekretowane w dniu 17 marca 2022 r. do wiadomości Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki) stanowiącym odpowiedź na prośbę pracowników Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji o podwyżkę (zał. nr<sup>5</sup>).

Komisja treść pism przyjęła do wiadomości. Dyskusji nie prowadzono.

Do Komisji wpłynęły odpowiedzi:

<sup>4</sup> Pismo od pracowników TOSiR w sprawie podwyższenia wynagrodzeń.

<sup>5</sup> Odpowiedź Prezydenta Miasta Tarnowa na prośbę pracowników Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w sprawie podwyżki wynagrodzenia.

- odpowiedź Prezydenta Miasta na wniosek Komisji w sprawie przeznaczenia dodatkowych środków w wysokości 100.000,00 zł dla młodzieżowych drużyn sportowych biorących udział w rozgrywkach na szczeblu centralnym (zał. <sup>6</sup>).

Komisja zapoznała się z odpowiedzią od Pana Prezydenta o braku takich możliwości. Komisja po dyskusji postanowiła ponowić wniosek, wprowadzając tylko jedną zmianę dotyczącą kwoty (zmniejszono kwotę).

Przystąpiono do głosowania. Komisja jednogłośnie (6 radnych było „za”) jeszcze raz skierowała wniosek do Pana Prezydenta o zabezpieczenie w budżecie Gminy Miasta Tarnowa środków w wysokości 50.000,00 zł na udział w zawodach na szczeblu centralnym, które będą przeznaczone dla zespołowych gier sportowych i sportów indywidualnych.

- odpowiedź Prezydenta Miasta na wniosek Komisji w sprawie przeznaczenia dodatkowych środków w wysokości 400.000,00 zł dla Tarnowskiego sportu (zał. nr<sup>7</sup>). Komisja odpowiedź przyjęła do wiadomości.

- odpowiedź Prezydenta Miasta na wniosek Komisji w sprawie zainstalowania kamer i remont nawierzchni asfaltowej ścieżki rowerowej w Parku Biegowym Marcinka (zał. nr<sup>8</sup>). Komisja odpowiedź przyjęła do wiadomości.

Na koniec radny Stanisław Klimek przekazał Komisji, że uzyskał informację, iż nadal, po 31 marca br. nie zostanie zwiększone zatrudnienie na stanowisku sprzątającej w Parku Wodnym przy ul. Piłsudskiego. Radny nie ukrywał, że taką decyzją dyrekcji TOSiR jest rozczarowany (radny na poprzednim posiedzeniu prosił o zwiększenie zatrudnienia o 2 etaty, podwyżkę dla pracowników i zakup wózka do mycia podłóg).

Innych spraw w tym punkcie nie poruszano. Dziękując wszystkim za udział w posiedzeniu Przewodniczący zakończył obrady.

Przewodniczący  
Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki

Piotr Górnikiewicz

Protokół sporządziła:  
M. Rybarczyk

<sup>6</sup> Odpowiedź Prezydenta Miasta na wniosek Komisji w sprawie przeznaczenia dodatkowych środków w wysokości 100.000,00 zł dla młodzieżowych drużyn sportowych biorących udział w rozgrywkach na szczeblu centralnym.

<sup>7</sup> Odpowiedź Prezydenta Miasta na wniosek Komisji w sprawie przeznaczenia dodatkowych środków w wysokości 400.000,00 zł dla Tarnowskiego sportu.

<sup>8</sup> Odpowiedź Prezydenta Miasta na wniosek Komisji w sprawie zainstalowania kamer i remont nawierzchni asfaltowej ścieżki rowerowej w Parku Biegowym Marcinka.